
 
СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

пер. Новый,4, с. Совхозное, Красноперекопский р-н, Республика Крым, 

296022, тел./факс +7(36565)21930,  

E-mail: sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru 

 

42- заседание 2 созыва 

 

                                                             РЕШЕНИЕ      

 

15 мая 2023  года                                    с. Совхозное                                       № 238 

 

«Об исполнении бюджета Совхозненского                                                                      

сельского поселения  Красноперекопского                                                                                 

района Республики Крым за 2022 год» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Положением о бюджетном процессе муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 18 заседания Совхозненского 

сельского совета 02 созыва от 29.01.2020 г. № 39 года с учетом внесенных 

изменений, Совхозненский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  за 2022 год по 

доходам в сумме 35 279 519,69 рублей, в том числе налоговым и неналоговым 

доходам в сумме 5 210 397,10 рублей, безвозмездным поступлениям в сумме 

30 069 122,59 рублей, по расходам в сумме 35 111 705,59 рублей с превышением 

доходов  над расходами (профицит бюджета) в сумме 

167 814,10 рублей и со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  по ведомственной структуре 

расходов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 



1.4. источников финансирования дефицита бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в 

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел 

Совхозненское сельское поселение. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского  

сельского поселения                                                                          В. А. Ковтун 
                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



                                                                                                                                             

Приложение № 1   

      

к решению Совхозненского 

сельского 

      

совета Красноперекопского 

района 

      Республики Крым 

      от 15.05.2023 г.  №238 

      

"Об исполнении бюджета 

Совхозненского  

          

 

Доходы бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского  района 

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов   за 2022 год 

          

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 384 092,00  5 210 397,10  118,85  

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 747 000,00  799 628,11  107,05  

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 747 000,00  799 628,11  107,05  

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 

747 000,00  784 019,81  104,96  

1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

747 000,00  783 843,49  104,93  

1 01 02 010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00  97,42  0,00  

1 01 02 010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

0,00  78,90  0,00  

1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00  15 608,30  0,00  

1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  15 366,30  0,00  

1 01 02 030 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00  63,19  0,00  



1 01 02 030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

0,00  178,81  0,00  

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 44 000,00  58 941,50  133,96  

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44 000,00  58 941,50  133,96  

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44 000,00  58 941,50  133,96  

1 05 03 010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

44 000,00  57 941,50  131,69  

1 05 03 010 01 2100 110 
Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 
0,00  1 000,00  0,00  

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 884 521,00  2 350 750,00  124,74  

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 226 000,00  262 746,59  116,26  

1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

226 000,00  262 746,59  116,26  

1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

226 000,00  261 378,54  115,65  

1 06 01 030 10 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00  1 368,05  0,00  

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 658 521,00  2 088 003,41  125,90  

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 185 521,00  1 524 879,10  128,63  

1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1 185 521,00  1 524 879,10  128,63  

1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 185 521,00  1 524 879,00  128,63  

1 06 06 033 10 2100 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

0,00  0,10  0,00  

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 473 000,00  563 124,31  119,05  

1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

473 000,00  563 124,31  119,05  

1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

473 000,00  561 750,68  118,76  

1 06 06 043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 

0,00  1 373,63  0,00  

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 000,00  16 200,00  135,00  

1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

12 000,00  16 200,00  135,00  

1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

12 000,00  16 200,00  135,00  

1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

12 000,00  16 200,00  135,00  



1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 343 150,00  1 481 649,59  110,31  

1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 331 400,00  1 464 402,08  109,99  

1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

898 000,00  900 425,12  100,27  

1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

898 000,00  900 425,12  100,27  

1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

433 400,00  563 976,96  130,13  

1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

433 400,00  563 976,96  130,13  

1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

11 750,00  17 247,51  146,79  

1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

11 750,00  17 247,51  146,79  

1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

11 750,00  17 247,51  146,79  

1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
77 370,00  88 264,87  114,08  

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 77 370,00  88 264,87  114,08  

1 13 02 060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
77 370,00  88 264,87  114,08  

1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

77 370,00  88 264,87  114,08  

1 14 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
101 051,00  237 963,03  235,49  

1 14 06 000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
101 051,00  237 963,03  235,49  

1 14 06 020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

101 051,00  237 963,03  235,49  

1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

101 051,00  237 963,03  235,49  

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00  2 000,00  0,00  



1 16 02 000 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

0,00  2 000,00  0,00  

1 16 02 020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

0,00  2 000,00  0,00  

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 175 000,00  175 000,00  100,00  

1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 175 000,00  175 000,00  100,00  

1 17 15 030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
175 000,00  175 000,00  100,00  

1 17 15 030 10 0002 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на приобретение, доставку и монтаж 

стационарного спортивного оборудования для спортивной 

площадки в с. Рисовое) 

175 000,00  175 000,00  100,00  

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 069 122,59  30 069 122,59  100,00  

2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

30 041 122,59  30 041 122,59  100,00  

2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
3 908 945,00  3 908 945,00  100,00  

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 869 843,00  1 869 843,00  100,00  

2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 869 843,00  1 869 843,00  100,00  

2 02 15 002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1 520 204,00  1 520 204,00  100,00  

2 02 15 002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
1 520 204,00  1 520 204,00  100,00  

2 02 16 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

518 898,00  518 898,00  100,00  

2 02 16 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

518 898,00  518 898,00  100,00  

2 02 20 000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
25 875 399,59  25 875 399,59  100,00  

2 02 25 576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 
0,00  0,00  0,00  

2 02 25 576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 
0,00  0,00  0,00  

2 02 29 001 00 0000 150 
Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 
14 667 475,59  14 667 475,59  100,00  

2 02 29 001 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 
14 667 475,59  14 667 475,59  100,00  

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 11 207 924,00  11 207 924,00  100,00  

2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 11 207 924,00  11 207 924,00  100,00  

2 02 29 999 10 0002 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

999 720,00  999 720,00  100,00  

2 02 29 999 10 3701 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий)) 

10 208 204,00  10 208 204,00  100,00  

2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
256 778,00  256 778,00  100,00  

2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 272,00  1 272,00  100,00  

2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 272,00  1 272,00  100,00  

2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

255 506,00  255 506,00  100,00  

2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

255 506,00  255 506,00  100,00  



2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00  0,00  0,00  

2 02 49 999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
0,00  0,00  0,00  

2 02 49 999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
0,00  0,00  0,00  

2 02 49 999 10 2222 150 

Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение  

муниципальных управленческих команд) 

0,00  0,00  0,00  

2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 000,00  28 000,00  100,00  

2 07 05 000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
28 000,00  28 000,00  100,00  

2 07 05 030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
28 000,00  28 000,00  100,00  

2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00  0,00  0,00  

2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

0,00  0,00  0,00  

2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

0,00  0,00  0,00  

ИТОГО   34 453 214,59  35 279 519,69  102,40  

 

 
        Приложение 2 

      к решению Совхозненского сельского     

      совета Красноперекопского района     

      Республики Крым        

      от 15.05.2023 г.  №238      

      "Об исполнении бюджета Совхозненского     

      сельского поселения Красноперекопского     

      района Республики Крым за 2022 год"     

                

Расходы бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 
по ведомственной структуре расходов               

за 2022 год 

руб. 

Наименование 
Код 
гла
вы 

Рз Пр ЦСР ВР Бюджет 
Кассовое 

исполнение 

% 
испол
нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

911         35 111 705,59  35 111 705,59  100,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01       2 347 391,00  2 347 391,00  100,0  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

911 01 02     793 094,76  793 094,76  100,0  

Программа " Развитие муниципального управления в 
Совхозненском  сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 02 0100000000   793 094,76  793 094,76  100,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

911 01 02 010000A110 120 793 094,76  793 094,76  100,0  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

911 01 04     1 353 218,24  1 353 218,24  100,0  

Программа " Развитие муниципального управления в 
Совхозненском  сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 04 0100000000   1 353 218,24  1 353 218,24  100,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

911 01 04 010000Б110 120 946 552,33  946 552,33  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 01 04 0100000190 240 406 030,94  406 030,94  100,0  



Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 0100000190 850 634,97  634,97  100,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

911 01 06     148 756,00  148 756,00  100,0  

Программа " Развитие муниципального управления в 
Совхозненском  сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 06 0100000000   148 756,00  148 756,00  100,0  

Межбюджетные трансферты 911 01 06 0100080000 500 148 756,00  148 756,00  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13     52 322,00  52 322,00  100,0  

Программа " Развитие муниципального управления в 
Совхозненском  сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 13 0100000000   31 050,00  31 050,00  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 01 13 0100020001 200 26 331,00  26 331,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 01 13 0100020001 240 26 331,00  26 331,00  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 0100020013 850 4 719,00  4 719,00  100,0  

Благоустройство населенных пунктов Совхозненского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

911 01 13 0300000000   20 000,00  20 000,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 01 13 0300020015 240 20 000,00  20 000,00  100,0  

Непрограммные расходы 911 01 13 1000000000   1 272,00  1 272,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 01 13 1000071400 240 1 272,00  1 272,00  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02       255 506,00  255 506,00  100,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03     255 506,00  255 506,00  100,0  

Непрограммные расходы 911 02 03 1000000000   255 506,00  255 506,00  100,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

911 02 03 1000051180 120 229 677,00  229 677,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 02 03 1000051180 240 25 829,00  25 829,00  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

911 03       646 755,00  646 755,00  100,0  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории муниципального образования 
Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым 

911 03 10 0500000000   646 755,00  646 755,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 03 10 0500020008 240 646 755,00  646 755,00  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04       40 000,00  40 000,00  100,0  

Благоустройство населенных пунктов Совхозненского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

911 04 12 0300000000   40 000,00  40 000,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 04 12 0300020016 240 40 000,00  40 000,00  100,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05       26 833 367,59  26 833 367,59  100,0  

Благоустройство 911 05 03     26 833 367,59  26 833 367,59  100,0  

Благоустройство населенных пунктов Совхозненского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

911 05 03 0300000000   1 857 469,58  1 857 469,58  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 05 03 0300020001 240 1 857 469,58  1 857 469,58  100,0  

Программе «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования 
Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым» 

911 05 03 0400000000   24 975 898,01  24 975 898,01  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 05 03 0400020001 240 24 975 898,01  24 975 898,01  100,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07       17 900,00  17 900,00  100,0  



Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

911 07 05     17 900,00  17 900,00  100,0  

Программа " Развитие муниципального управления в 
Совхозненском  сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 

911 07 05 0100000000   17 900,00  17 900,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 07 05 0100000190 240 17 900,00  17 900,00  100,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08       3 736 066,00  3 736 066,00  100,0  

Культура 911 08 01     3 736 066,00  3 736 066,00  100,0  

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 
сельском поселении  Красноперекопского района 
Республики Крым" 

911 08 01 0200000000   3 623 311,00  3 623 311,00  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 0200080001 540 3 623 311,00  3 623 311,00  100,0  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории муниципального образования 
Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым 

911 08 01 0500000000   112 755,00  112 755,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 08 01 0500020010 240 112 755,00  112 755,00  100,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 911 11       1 234 720,00  1 234 720,00  100,0  

Физическая культура 911 11 01     1 234 720,00  1 234 720,00  100,0  

Программе «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования 
Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым» 

911 11 01 0400000000   1 234 720,00  1 234 720,00  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 11 01 0400020И19 240 1 234 720,00  1 234 720,00  100,0  

ВСЕГО 35 111 705,59  35 111 705,59  100,0  

 

 

   Приложение 3  

  к решению Совхозненского сельского 

  совета Красноперекопского района  

  Республики Крым от 15.05.2023 г.  №238 

  "Об исполнении бюджета Совхозненского  

  сельского поселения Красноперекопского  

  района Республики Крым за 2022 год" 

      

Расходы бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                                                                                                                 

за 2022  год            

(руб.) 

Наименование 
Разд

ел 

По

дра

зде

л 

Уточненный 

план 
Исполнено 

% 

испол

нения 

СБР 

Администрация Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

    35 111 705,59  35 111 705,59  100,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2 347 391,00  2 347 391,00  100,0  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 793 094,76  793 094,76  100,0  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 353 218,24  1 353 218,24  100,0  



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 148 756,00  148 756,00  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 52 322,00  52 322,00  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   255 506,00  255 506,00  100,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255 506,00  255 506,00  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   646 755,00  646 755,00  100,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 646 755,00  646 755,00  100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   40 000,00  40 000,00  100,0  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 40 000,00  40 000,00  100,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   26 833 367,59  26 833 367,59  100,0  

Благоустройство 05 03 26 833 367,59  26 833 367,59  100,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07   17 900,00  17 900,00  100,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 17 900,00  17 900,00  100,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   3 736 066,00  3 736 066,00  100,0  

Культура 08 01 3 736 066,00  3 736 066,00  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 3 623 311,00  3 623 311,00  100,0  

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

08 01 112 755,00  112 755,00  100,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   1 234 720,00  1 234 720,00  100,0  

Физическая культура 11 01 1 234 720,00  1 234 720,00  100,0  

ВСЕГО: 35 111 705,59  35 111 705,59  100,0  

 

  

               Приложение  4                                  

к решению Совхозненского сельского 

совета Красноперекопского района   

 Республики Крым от 15.05 2023 

№ 238 "Об исполнении бюджета Совхозненского  

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2022 год" 

  

  

Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

 за 2022 год 

   (руб.) 

Код бюджетной 

классификации Наименование 

Уточненный 

план Исполнено 

1 2 3 4 

  
ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
-658 491,00 167 814,10 



БЮДЖЕТА 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
-658 491,00 167 814,10 

 в том числе:    

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
-658 491,00 167 814,10 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

-34 453 214,59 -35 279 519,69 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

35 111 705,59 35 111 705,59 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета -                                                                                       

глава администрации Совхозненского сельского поселения                               В. А. Ковтун 

 


